
 1 

 
LA GIUNTA 

 
 
Richiamata la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 53  “Accesso libero al Museo e alla 
Torre Civica in occasione d’iniziative promozionali” del 6 aprile 2004, con la quale è stato dato 
atto che la Giunta può consentire l’ingresso gratuito alle due strutture; 
 
Vista la direttiva di Giunta del 25 agosto 2005, n. ordine 7, con la quale si modificavano gli orari 
di apertura al pubblico del Museo Civico e della Torre Civica, prevedendo tra l’altro la chiusura 
del Museo il 15 agosto; 
 
Vista la proposta della Regione Piemonte di aderire alla iniziativa denominata “Notte Bianca”  
per il giorno 22 luglio 2006; 
 
Vista inoltre la annuale proposta della Regione Piemonte e della Città di Torino di aderire alla 
campagna “Porte Aperte a Ferragosto”, che prevede l’apertura con ingresso gratuito al Museo 
Civico nei giorni 14, se cadente di domenica, e 15 agosto; 
 
Dato atto che l’adesione alle proposte prevede la partecipazione a titolo gratuito ad una campagna 
pubblicitaria che verrà promossa attraverso gli organi di stampa, i siti internet degli enti e un 
opuscolo che verrà distribuito in tutta la Regione; 
 
Visto l’art. 48 del Testo Unico 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del responsabile del Settore 
Cultura, Dott. Gianfranco Maggi, espresso ai sensi dell’art. 49, testo unico n. 267 del 18 agosto 
2000; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi di Legge; 
 
 
 

DELIBERA 
 
1) di approvare l’apertura e l’ingresso gratuito al Museo Civico, in occasione della iniziativa 

denominata “Notte Bianca” del giorno 22 luglio 2006, dalle ore 21 alle ore 24; 
 
2) di approvare la contemporanea apertura della Torre Civica; 
 
3) di approvare l’adesione alla annuale campagna “Porte Aperte a Ferragosto”, con l’apertura e 

l’ingresso gratuito al Museo Civico nei giorni 14, se cadente di domenica, e 15 agosto; 
 
4) di dare atto che si provvede agli impegni di spesa con appositi atti dirigenziali. 
 
 
 
 



 2 

 
LA GIUNTA 

 
 
Visto l’art. 134, comma 4, T.U. n. 267/2000; 
 
Riconosciuta l’urgenza di provvedere al fine di poter affidare i necessari incarichi; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi di Legge 
 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 


